
6 年生親子競技 綱引き 

    学校教育目標：豊かな人間性をもつ たくましい児童を育成する 

     【思いやりのある子】【よく考えてやりぬく子】【すすんで学ぶ子】【元気に遊ぶ子】                                      

                           

校報米来だより       
   

 

 

９月１９日（土）は好天に恵まれ、さわやかな秋空

が広がる中で、運動会を開催することができました。

開催にあたり、今年度は、新型コロナウイルス感染症や熱中症への対応から、午前中の開

催、種目の削減、３密を避けるための種目や応援の仕方の変更など多くの対応をしなけれ

ばならないことがありました。例年とは違う運動会となりま

したが、このような状況の中でも、自分たちの演技や係の仕

事に一生懸命取り組む子どもたちの姿に、頼もしさを感じま

した。今後、未知なる状況におかれても、みんなで協力して

考え、最善を尽くし、前に進んでいく力を身に付けてくれた

ものと信じています。 

 ご来賓の皆様、地域の皆様、保護者の皆様、最後まで温かい応援をいただきまして心よ

りお礼を申し上げます。また、当日は早朝よりの準備、閉会式後の片付け等、大変お世話

になりました。いつも学校教育にお力を貸していただき、本当にありがとうございます。 

今後とも米来小の児童を温かく見守ってくださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

９月２８日に、青色防犯パトロール・児童見守りボランティア 

の皆様に感謝する会を開きました。 

最初に、昨年度いっぱいで青色防犯パトロール隊長を勇退され 

ました猪頭弘行様に、川村 PTA会長より感謝状と記念品を贈らせていただきました。平成

18年より 14年間、永きにわたり目木地区、米来小児童の安全を見守ってくださり、誠に 

ありがとうございました。 

続いて、『青色防犯パトロール隊』の木村様、笠原様、『金屋・五反

こども見守り隊』の永田様、豆原様、村松様、池田様をご紹介した後、

児童代表、岸野天賀さんがお礼の言葉を伝え、１年生がペンダントの

贈呈を行いました。皆様のおかげで、子どもたちが安心して安全に登

下校できております。感謝の気持ちでいっぱいです。 

令和２年９月３０日 

真庭市立米来小学校 

   １０月号 

4･5･6 年 MEKI SO
ー

RAN 

運動会、ありがとうございました。 

1･2･3年 Let’s ﾀﾞﾝｽ!メキえもん2020 

全力で走り抜けた全校リレー 

感謝の集い 



学校開放日のお知らせ  １０月６日（火）に実施します。 

  ・１０月６日（火）の９時３５分から１２時２０分まで（２校時目から４校時目まで） 

・校舎内には児童玄関からお入りください。 

・新型コロナウイルス感染症予防のため、マスクの着用と受付でのアルコール消毒、名簿

への記入をお願いいたします。 

・どの学級をご参観いただいても結構です。受付で時間割等をお渡しします。 

学習発表会のお知らせ  １１月７日（土）学習発表会の予定です。 

＊８時５０分に開会して、１１時２０分ごろ閉会の予定にしております。 

＊各学年の発表は、それぞれ出入りを含めて 20 分間です。（2学年合同の場合は 40分間） 

＊今年度は、新型コロナウイルス感染症予防のため、全校合唱は行いません。 

＊体育館の観客席は、3 密を避けるため、ご家族と地域の皆様のみで、間隔を空けて設置

します。 

＊発表学年の該当のご家族の方は、前方に優先席をご用意させていただきますので、ご利

用ください。 

＊発表会当日、児童は、自分の学年発表の時だけ入場して発表をします。 

＊児童が、他の学年を見る機会を、別日に設定します。 

      ～何卒、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。～ 

          

◆１０月の主な予定 ◆        

１日（木）クラブ 

６日（火）学校開放日（２～４校時） 

     ２年・４年学年PTA活動 

７日（水）真庭支部陸上記録会（８日予備日） 

 ８日（木）３年校外学習（S＆Sプロダクツ） 

      視力検査 

９日（金）教育相談日 視力検査 

１３日（火）交通教室１・３年 

      日本文化体験１回目５・６年 

１４日（水）読み聞かせ（低・中） 

１５日（木）クラブ 

１６日（金）５年学年PTA活動 

２０日（火）集金日 

日本文化体験２回目５・６年 

ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲｺﾝﾄﾛｰﾙﾁｬﾚﾝｼﾞ～２６日（月） 

２２日（木）芋ほり１・２・３年 

ＥＭ菌投入４・５・６年 委員会 

２３日（金）５年野外活動（蒜山方面に日帰り） 

     （当初の予定と変更になっています。） 

２６日（月）教育実習～11/20(金) 

２７日（火）日本文化体験３回目５・６年 

      １年学年 PTA活動 

 ５年生の野外活動と６年生の修学旅行に

つきましては、保護者のご意見を伺った上

で、学校として実施する方向で決めさせてい

ただきました。児童が、より安全な場所で活

動できる方面を考え、真庭市内での学習を計

画しております。 

◆１１月の主な予定 ◆ 

２日（月）米来祭り 短縮２校時 

 一斉下校10:４0 

  ７日（土）土曜授業 学習発表会 

 一斉下校11:４0 

９日（月）振替休業日（9/19分） 

１１日（水）読み聞かせ（低・高） 

１２日（木）クラブ 

１３日（金）教育相談日 

１４日（土）ひまわりの種贈呈式（６年） 

池田動物園 

１９日（木）委員会 

２６日（木）～２７日（金） 

６年修学旅行（蒜山・湯原方面） 

『真庭の魅力 再発見！』の旅 

（当初の予定と変更になっています。） 


